Your Partner for Sealing Technology
ザーコン®ロト グライド リング® S
Your Partner for Sealing Technology
トレルボルグ シーリング ソリューションズは50年にわたり、
シーリング・システムの設計、製造・販売の経験を通じて幅広い
シールの設計を開発してきました。航空宇宙分野をはじめ、
一般産業、自動車産業の分野向けに用途に応じた最高の品質の
エラストマー、熱可塑性樹脂、PTFE（四フッ化エチレン樹脂）、

dN f8/h9
Oリング
線径
シリーズ
No.
ロッド径
 溝　径
溝　幅
半径すきま
S max.＊
コーナーR
＊最大値はシール部分の温度が60℃の場合です。
標準範囲 制作可能範囲
ザーコン®ロト グライド リング® S
dN f8/h9 D1 H9 L1 +0.2
10.0 14.9 2.2 TG5000100 11.80x 1.80
12.0 16.9 2.2 TG5000120 14.00x 1.78
14.0 18.9 2.2 TG5000140 15.60x 1.78
15.0 19.9 2.2 TG5000150 17.17 x 1.78
16.0 20.9 2.2 TG5000160 18.77x 1.78
18.0 22.9 2.2 TG5000180 20.35x 1.78
16.0 23.5 3.2 TG5100160 18.72x 2.62
18.0 25.5 3.2 TG5100180 21.89x 2.62
20.0 27.5 3.2 TG5100200
ORIA01180
ORAR00015
ORAR00016
ORAR00017
ORAR00018
ORAR00019
ORAR00116
ORAR00118
ORAR0011923.47x 2.62
Oリング
サイズ
Oリング
No.
表6：推奨シリーズ/部品番号
太文字で表示されたロッドサイズはISO3320規格に準拠します。
ロッド径
溝　径
溝　幅
TSS
パーツNo.
ザーコン®ロト グライド リング® S
9
太文字で表示されたロッドサイズはISO3320規格に準拠します。
dN f8/h9 D1 H9 L1 +0.2
22.0 29.5 3.2 TG5100220 25.07 x2.62
25.0 32.5 3.2 TG5100250 28.24 x2.62
28.0 35.5 3.2 TG5100280 31.42 x2.62
30.0 37.5 3.2 TG5100300 32.99 x 2.62
32.0 39.5 3.2 TG5100320 34.59 x2.62
32.0 43.0 4.2 TG5200320 36.09 x3.53
35.0 42.5 3.2 TG5100350 37.77 x 2.62
36.0 43.5 3.2 TG5100360 37.77 x2.62
36.0 47.0 4.2 TG5200360 40.87 x3.53
38.0 49.0 4.2 TG5200380 44.04 x3.53
40.0 51.0 4.2 TG5200400 47.22 x3.53
42.0 53.0 4.2 TG5200420 47.22 x 3.53
45.0 56.0 4.2 TG5200450 50.39 x3.53
48.0 59.0 4.2 TG5200480 53.57 x 3.53
48.0 63.5 6.3 TG5300480 56.52 x 5.33
50.0 61.0 4.2 TG5200500 56.74 x3.53
50.0 65.5 6.3 TG5300500 56.52 x5.33
52.0 63.0 4.2 TG5200520 56.74 x 3.53
55.0 66.0 4.2 TG5200550 59.92 x 3.53
55.0 70.5 6.3 TG5300550 62.87 x 5.33
56.0 67.0 4.2 TG5200560 59.92 x3.53
60.0 71.0 4.2 TG5200600 66.27 x 3.53
60.0 75.5 6.3 TG5300600 66.04 x 5.33
63.0 74.0 4.2 TG5200630 69.44 x3.53
63.0 78.5 6.3 TG5300630 69.22 x5.33
65.0 76.0 4.2 TG5200650 69.44 x 3.53
65.0 80.5 6.3 TG5300650 72.39 x 5.33
70.0 81.0 4.2 TG5200700 75.79 x3.53
70.0 85.5 6.3 TG5300700 75.57 x5.33
75.0 86.0 4.2 TG5200750 82.14 x 3.53
75.0 90.5 6.3 TG5300750 81.92 x 5.33
80.0 91.0 4.2 TG5200800 85.32 x3.53
80.0 95.5 6.3 TG5300800 88.27 x5.33
85.0 96.0 4.2 TG5200850 91.67 x 3.53
85.0 100.5 6.3 TG5300850 91.44 x 5.33
90.0 101.0 4.2 TG5200900 94.84 x3.53
90.0 105.5 6.3 TG5300900 97.79 x5.33
92.0 103.0 4.2 TG5200920 98.02 x3.53
95.0 106.0 4.2 TG5200950
ORAR00120
ORAR00122
ORAR00124
ORAR00125

ORAR00242101.19x 3.53
Oリング
サイズ
Oリング
No.
ロッド径
溝　径
溝　幅
TSS
パーツNo.
10
太文字で表示されたロッドサイズはISO3320規格に準拠します。
Z51、Z52材質は2200mm（Z80は2600mmまで）までであれば、表記以外のサイズや中間サイズ（インチサイズも含む）も供給可能です。
ザーコン®ロト グライド リング® S
dN f8/h9 D1 H9 L1 +0.2
95.0 110.5 6.3 TG5300950 100.97x 5.33
100.0 111.0 4.2 TG5201000 107.54x3.53
100.0 115.5 6.3 TG5301000 107.32x5.33
105.0 116.0 4.2 TG5201050 110.72x 3.53
110.0 121.0 4.2 TG5201100 117.07x3.53
115.0 126.0 4.2 TG5201150 120.24x 3.53
120.0 131.0 4.2 TG5201200 126.59x 3.53
125.0 136.0 4.2 TG5201250 129.77x3.53
130.0 141.0 4.2 TG5201300 136.12x 3.53
130.0 145.5 6.3 TG5301300 139.07x 5.33
135.0 150.5 6.3 TG5301350 142.24x 5.33
138.0 153.5 6.3 TG5301380 145.42x 5.33
140.0 155.5 6.3 TG5301400 148.59x5.33
145.0 160.5 6.3 TG5301450 151.77x 5.33
150.0 165.5 6.3 TG5301500 158.12x 5.33
160.0 175.5 6.3 TG5301600 170.82x5.33
170.0 185.5 6.3 TG5301700 177.17x 5.33
180.0 195.5 6.3 TG5301800 189.87x5.33
190.0 205.5 6.3 TG5301900 202.57x 5.33
200.0 215.5 6.3 TG5302000 208.92x5.33
210.0 225.5 6.3 TG5302100 221.62x 5.33
220.0 235.5 6.3 TG5302200 227.97x5.33
240.0 255.5 6.3 TG5302400 247.02x 5.33
250.0 265.5 6.3 TG5302500 258.00x5.30
280.0 301.0 8.1 TG5402800 291.47x 7.00
300.0 321.0 8.1 TG5403000 310.00x 7.00
320.0 341.0 8.1 TG5403200 329.57x7.00
350.0 371.0 8.1 TG5403500 365.00x 7.00
360.0 381.0 8.1 TG5403600 375.00x7.00
400.0 421.0 8.1 TG5404000 412.00x 7.00
420.0 441.0 8.1 TG5404200 430.66x 7.00
450.0 471.0 8.1 TG5404500 462.00x 7.00
480.0 501.0 8.1 TG5404800 494.16x 7.00
500.0 521.0 8.1 TG5405000 515.00x 7.00
600.0 621.0 8.1 TG5406000 615.00x 7.00
700.0 728.0 9.5 TG5507000
ORAR00345
ORAR00244
ORAR00347
ORAR00245

材質コード：シールリング
材質コード：Oリング
注文方法
ザーコン®   ロト グライド リング®   S、Oリングとセット、
ロッドシールシリーズTG52（表5より）
　 ボ ア 径：dN = 80.0mm
　  部品番号：TG5200800（表6より）
表1から材質を選んでください。
各当するコード番号を部品番号の後に付けてください。
表6にないサイズのものは、次の注文例に従ってください
＊＊直径1000mm以上では倍率1を使用して、Xを付けて
　　ください。
　　　　例：TG55 径 1200mm用の場合
　　　　　　注文番号 TG55×1200－252N
。
d2
r1
L1
S
d1
D
S
Pr
es
su
re
r=0.2
N
DN H9
d1 h9 L1 +0. 2
10 MPa 30 MPa
r1 d2
TG60 12 - 19.9 10 - 24.9 DN- 4 .9 2.20 0.20 0.10 0.40 1.78
TG61 20 - 39.9 14 - 69.9 DN- 7 .5 3.20 0.25 0.15 0.60 2.62
TG62 40 - 132.9 22 - 199.9 DN- 11.0 4.20 0.30 0.20 1.00 3.53
TG63 133 - 255.9 40 - 329.9 DN- 15.5 6.30 0.35 0.25 1.30 5.33
TG64 256 - 669.9 133 - 690.0 DN- 21.0 8.10 0.40 0.25 1.80 7.00
TG65 670 - 999.9 670 - 999.9 DN- 28.0 9.50 0.50 0.30 2.50 8.40
DN H9 d1 h9 L1 +0.2
12.0 7.1 2.2 TG6000120 7.65 x1.78
14.0 9.1 2.2 TG6000140 9.25 x 1.78
15.0 10.1 2.2 TG6000150 10.82 x 1.78
16.0 11.1 2.2 TG6000160 10.82 x1.78
18.0 13.1 2.2 TG6000180 13.20 x 1.80
20.0 12.5 3.2 TG6100200 12.37 x2.62
22.0 14.5 3.2 TG6100220 13.94 x 2.62
25.0 17.5 3.2 TG6100250 17.12 x2.62
28.0 20.5 3.2 TG6100280
ORAR00011
ORAR00012
ORAR00013
ORAR00013
ORIA01320
ORAR00112
ORAR00113
ORAR00115
ORAR0011720.29 x 2.62
ザーコン®ロト グライド リング® S
12
■ 推奨取り付け（ピストンシール）
表7：取り付け図
図11：取り付け図
Oリング
線径
シリーズ
No.
ボア径
 溝　径
溝　幅
半径すきま
S max.＊
半　径
標準範囲 制作可能範囲
＊最大値はシール部分の温度が60℃の場合です。
表8：取り付け寸法と部品番号
Oリング
サイズ
Oリング
No.
ボア径
溝　径
溝　幅
太文字で表示されたボアサイズはISO3320規格に準拠します。
TSS
パーツNo.
ザーコン®ロト グライド リング® S
13
太文字で表示されたボアサイズはISO3320規格に準拠します。
DN H9 d1 h9 L1 +0.2
30.0 22.5 3.2 TG6100300 23.47 x 2.62
32.0 24.5 3.2 TG6100320 25.07 x 2.62
35.0 27.5 3.2 TG6100350 28.24 x 2.62
40.0 29.0 4.2 TG6200400 29.74x3.53
42.0 31.0 4.2 TG6200420 31.32 x 3.53
45.0 34.0 4.2 TG6200450 34.52 x 3.53
48.0 37.0 4.2 TG6200480 37.69 x 3.53
50.0 39.0 4.2 TG6200500 40.87x3.53
52.0 41.0 4.2 TG6200520 42.00 x 3.50
55.0 44.0 4.2 TG6200550 44.04 x 3.53
60.0 49.0 4.2 TG6200600 50.39 x 3.53
63.0 52.0 4.2 TG6200630 53.57x3.53
65.0 49.5 6.3 TG6300650 50.17 x 5.33
70.0 59.0 4.2 TG6200700 59.92 x 3.53
75.0 64.0 4.2 TG6200750 65.00 x 3.50
80.0 69.0 4.2 TG6200800 69.44x3.53
80.0 64.5 6.3 TG6300800 66.04x5.33
84.0 73.0 4.2 TG6200840 72.62x3.53
85.0 74.0 4.2 TG6200850 75.79 x 3.53
90.0 79.0 4.2 TG6200900 78.97 x 3.53
95.0 84.0 4.2 TG6200950 85.32 x 3.53
100.0 89.0 4.2 TG6201000 91.67x3.53
105.0 94.0 4.2 TG6201050 94.84 x 3.53
110.0 99.0 4.2 TG6201100 101.19x 3.53
115.0 104.0 4.2 TG6201150 104.37x 3.53
120.0 109.0 4.2 TG6201200 110.72x 3.53
125.0 114.0 4.2 TG6201250 113.89x3.53
130.0 119.0 4.2 TG6201300 120.24x 3.53
135.0 119.5 6.3 TG6301350 120.02x 5.33
140.0 124.5 6.3 TG6301400 126.37x 5.33
150.0 139.0 4.2 TG6201500 139.29x 3.53
150.0 134.5 6.3 TG6301500 135.89x 5.33
160.0 144.5 6.3 TG6301600 145.42x5.33
170.0 154.5 6.3 TG6301700 158.12x 5.33
180.0 164.5 6.3 TG6301800 164.47x 5.33
190.0 174.5 6.3 TG6301900 177.17x 5.33
200.0 184.5 6.3 TG6302000 189.87x5.33
210.0 194.5 6.3 TG6302100 196.22x 5.33
220.0 204.5 6.3 TG6302200
ORAR00119
ORAR00120
ORAR00122
ORAR00217

ORAR00367
ORAR00368
ORAR00370208.92x 5.33
Oリング
サイズ
Oリング
No.
ボア径
溝　径
溝　幅
TSS
パーツNo.
ザーコン®ロト グライド リング® S
14
DN H9 d1 h9 L1 +0.2
230.0 214.5 6.3 TG6302300 215.27x 5.33
240.0 224.5 6.3 TG6302400 227.97x 5.33
250.0 234.5 6.3 TG6302500 240.67x5.33
280.0 259.0 8.1 TG6402800 260.00x 7.00
300.0 279.0 8.1 TG6403000 280.00x 7.00
320.0 299.0 8.1 TG6403200 300.00x7.00
350.0 329.0 8.1 TG643500 329.57x 7.00
400.0 379.0 8.1 TG6404000 380.37x7.00
420.0 399.0 8.1 TG6404200 400.00x 7.00
450.0 429.0 8.1 TG6404500 430.66x 7.00
480.0 459.0 8.1 TG6404800 462.00x 7.00
500.0 479.0 8.1 TG6405000 481.38x7.00
600.0 579.0 8.1 TG6406000 582.68x 7.00
700.0 672.0 9.5 TG6507000
ORAR00371
ORAR00373
ORAR00375
ORIE26000

材質コード：シールリング
材質コード：Oリング
注文方法
ザーコン®   ロト グライド リング®   S、Oリングとセット、
ボアシールシリーズTG62（表7より）
　 ボ ア 径：DN = 80.0mm
　  部品番号：TG6200800（表8より）
表1から材質を選んでください。
各当するコード番号を部品番号の後に付けてください。
表6にないサイズのものは、次の注文例に従ってください
＊＊直径1000mm以上では倍率1を使用して、Xを付けて
　　ください。
　　　　例：TG65 径 1200mm用の場合
　　　　　　注文番号 TG65×1200－252N
。
ザーコン®ロト グライド リング® S
15
ザーコン®ロト グライド リング® S
16
ザーコン®ロト グライド リング® S
17
Europe
AUSTRIA-Vienna
(ALBANIA,BOSNIA AND HERZEGOVINA,
CROATIA,HUNGARY,MACEDONIA,
SERBIA AND MONTENEGRO,SLOVENIA)
BELGIUM-Dion-Valmont
(LUXEMBOURG)
BULGARIA-Sofia
(ROMANIA,RUSSIA)
CZECH REPUBLIC-Rakovnik
(SLOVAKIA)
DENMARK-Hillerød
FINLAND-Vantaa
(ESTONIA,LATVIA,LITHUANIA)
FRANCE-Maisons-Laffitte
GERMANY-Stuttgart
GREECE
ITALY-Livorno
THE NETHERLANDS-Barendrecht
NORWAY-Oslo
POLAND-Warsaw
SPAIN-Madrid
(PORTUGAL)
SWEDEN-Jönköping
SWITZERLAND-Crissier
TURKEY
UNITED KINGDOM-Solihull
(EIRE)
AFRICA REGIONAL
MIDDLE EAST REGIONAL
Telephone
+43 (1) 406 47 33
+32 (10) 22 57 50
+359 2 96 99 510
+420 313 529 111
+45 4822 8080
+358 (0) 9 8256 110
+33 (0) 1 30 86 56 00
+49 (711) 7 86 40
+41 (21) 631 41 11
+39 (0586) 22 61 11
+31 (10) 29 22 111
+47 22 64 60 80
+48 (22) 8 63 30 11
+34 91 710 5730
+46 (36) 34 15 00
+41 (21) 631 41 11
+41 (21) 631 41 11
+44 (0) 121 744 1221
+41 (21) 631 41 11
+41 (21) 631 41 11
Telephone
+1 (260) 749 9631
+55 (11) 3372 4500
+1 (416) 213 9444
+52 55 57 19 50 05
+1 (610) 828 3209
+1 (260) 749 6781
+1 (630) 268 9915